

Reparatia drumurilor locale din s.Beleavinti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector 1 L=500,0m.l. b=3,0 m				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	3,400	1 473,75 0,00	5 010,75 0,00
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	476,000	9,32 0,00	4 438,08 0,00
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,130	2 418,92 0,00	5 152,30 0,00
4	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0,8 m, L= 5,00 m.l. inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	1,470	9 904,97 756,80	14 560,30 1 112,50
5	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0,750	9 874,00 3 594,80	7 405,50 2 696,10
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	15,000	126,85 0,00	1 902,80 0,00
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv (se exclude: Muncitor necalificat)	100m2	15,000	505,00 0,00	7 575,00 0,00
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm H=18,0cm	100m2	15,000	7 328,18 467,32	109 922,76 7 009,86
9	DI134A1 k=3,0	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 Коэффициент к трудозатратам=3,00 Коэффициент к материалам=3,00 Коэффициент к машинам=3,00	100m2	15,000	854,28 0,00	12 814,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			168 781,69
		Total Sector 1 L=500,0m.l. b=3,0 m Inclusiv salariu				168 781,69 10 818,46
		2. Sector 2 L=260,0m.l. b=3,0 m				
10	DH02B k=2,0	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,00	100m2	7,800	176,95 0,00	1 380,20 0,00
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	7,800	7 328,74 467,30	57 164,16 3 644,94
		<i>Total</i>	lei			58 544,36
		Total Sector 2 L=260,0m.l. b=3,0 m Inclusiv salariu				58 544,36 3 644,94
		3. Sector 2 L=159,0m.l. b=3,0 m				
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,710	1 476,06 0,00	1 048,00 0,00
13	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	99,400	13,87 0,00	1 378,86 0,00
14	DH02B k=2,0	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,00	100m2	7,800	176,95 0,00	1 380,20 0,00
15	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	4,770	7 328,43 467,25	34 956,59 2 228,78
		<i>Total</i>	lei			38 763,65
		Total Sector 2 L=159,0m.l. b=3,0 m Inclusiv salariu				38 763,65 2 228,78
		4. Sector 3 L=370,0m.l. b=3,0 m				
16	DH02B k=2,0	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,00	100m2	11,100	176,86 0,00	1 963,10 0,00
17	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	11,100	7 328,41 467,29	81 345,36 5 186,92
		<i>Total</i>	lei			83 308,46
		Total Sector 3 L=370,0m.l. b=3,0 m Inclusiv salariu				83 308,46 5 186,92
		5. Sector 4 L=160,0m.l. b=3,0 m				
18	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii	100m2	4,800	177,27	850,90

1	2	3	4	5	6	7
	k=2,0	pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,00			0,00	0,00
19	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	4,800	7 328,96 467,29	35 178,99 2 242,97
		<i>Total</i>	lei			36 029,89
		Total Sector 4 L=160,0m.l. b=3,0 m Inclusiv salariu				36 029,89 2 242,97
		6. Sector 5 L=65,0m.l. b=3,0 m				
20	DH02B k=2,0	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,00	100m2	1,950	175,23 0,00	341,70 0,00
21	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	1,950	7 327,51 467,18	14 288,65 911,00
		<i>Total</i>	lei			14 630,35
		Total Sector 5 L=65,0m.l. b=3,0 m Inclusiv salariu				14 630,35 911,00
		7. Sector 6 L=390,0m.l. b=2,5 m				
22	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	3,980	2 419,07 0,00	9 627,90 0,00
23	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II	100 m3	3,980	1 072,34 0,00	4 267,90 0,00
24	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	13,650	126,64 0,00	1 728,60 0,00
25	TsD7B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 95-96%	100 m3	3,980	4 120,86 479,66	16 401,03 1 909,03
26	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm H=18,0cm	100m2	9,750	7 328,27 467,28	71 450,63 4 555,94
27	DI134A1 k=3,0	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau	100m2	9,750	854,40	8 330,36

1	2	3	4	5	6	7
		se scade la norma DI 134 Коэффициент к трудозатратам=3,00 Коэффициент к материалам=3,00 Коэффициент к машинам=3,00			0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			111 806,42
		Total Sector 6 L=390,0m.l. b=2,5 m Inclusiv salariu				111 806,42 6 464,97
		8. Sector 7 L=80,0m.l. b=2,5 m				
28	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2,800	126,82 0,00	355,10 0,00
29	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv (se exclude: muncitor necalificat).	100m2	2,800	505,00 0,00	1 414,00 0,00
30	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm H=18,0cm	100m2	2,000	7 327,88 467,32	14 655,75 934,65
31	DI134A1 k=3,0	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 Коэффициент к трудозатратам=3,00 Коэффициент к материалам=3,00 Коэффициент к машинам=3,00	100m2	2,000	854,28 0,00	1 708,56 0,00
		<i>Total</i>	lei			18 133,41
		Total Sector 7 L=80,0m.l. b=2,5 m Inclusiv salariu				18 133,41 934,65

		Total	lei	529 998,23
		CASM	24 %	7 783,85
		Total		537 782,08
		Cheltuieli de regie	13 %	69 911,67
		Total		607 693,75
		Beneficiu	4 %	24 307,75
		Total		632 001,50
		TVA	20 %	126 400,30
		Total deviz:		758 401,80
		Inclusiv salariu		32 432,69

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia drumurilor locale din s.Beleavinti

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,18	94,60	1 909,03
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	322,66	94,60	30 523,66
		Total manopera				32 432,69

Materiale:

1.	11202062010361	Savura 0-8	m3	57,17	106,00	6 060,02
2.	1411122201645	Agregate 0-32	m3	57,17	218,00	12 463,06
3.	1411122201661	Agregate 32-63	m3	1 181,64	226,00	267 050,64
4.	14111222017521	Agregate 0-32	m3	85,76	218,00	18 695,68
5.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	1,47	8 000,00	11 760,00
6.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	189,31	25,00	4 732,75
		Total materiale de construcții				320 762,15

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	2,91	580,00	1 687,80
2.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	45,85	670,00	30 719,50
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	57,59	400,00	23 036,00
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	154,93	400,00	61 972,00
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	64,03	320,00	20 489,60
6.	2952260003000	Excavator	h-ut	2,28	655,00	1 493,40
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	9,25	655,00	6 058,75
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	14,81	670,00	9 922,70
9.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	6,07	670,00	4 066,90
10.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	14,47	402,00	5 816,94
11.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	23,68	360,00	8 524,80
12.	400051	Autobasculantă, tonaj pînă la 7 t	h-ut	7,50	402,00	3 015,00
		Total utilaje de construcții				176 803,39

Total	lei	529 998,23
CASM	24 %	7 783,85
Total		537 782,08
Cheltuieli de regie	13 %	69 911,67
Total		607 693,75
Beneficiu	4 %	24 307,75
Total		632 001,50
TVA	20 %	126 400,30

Total deviz:

758 401,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia drumurilor locale din
s.Beleavinti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector 1 L=500,0m.l. b=3,0 m				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 473,75 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	655,00	1 473,75
		<i>Total</i>	lei			5 010,75
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			9,32 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	402,00	9,32
		<i>Total</i>	lei			4 438,08
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 418,92 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	670,00	2 418,92
		<i>Total</i>	lei			5 152,30
4	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0,8 m, L= 5,00 m.l. inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			9 904,97 756,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	94,60	756,80
	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	1,0000	8 000,00	8 000,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	580,00	1 148,16
		<i>Total</i>	lei			14 560,30
5	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			9 874,00 3 594,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	94,60	3 594,80
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	655,00	1 991,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	670,00	214,40
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	670,00	53,60
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	402,00	4 020,00
		<i>Total</i>	lei			7 405,50
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			126,85 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	670,00	126,85
		<i>Total</i>	lei			1 902,80
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea așternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv (se exclude:Muncitor necalificat)	100m2			505,00 0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	25,00	25,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	400,00	480,00
		<i>Total</i>	lei			7 575,00
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm H=18,0cm	100m2			7 328,18 467,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	467,32
	1411122201661	Aggregate 32-63	m3	18,9000	226,00	4 271,40

1	2	3	4	5	6	7
	14111222017521	Aggregate 0-32	m3	1,5000	218,00	327,00
	1411122201645	Aggregate 0-32	m3	1,0000	218,00	218,00
	11202062010361	Savura 0-8	m3	1,0000	106,00	106,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	25,00	75,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	670,00	28,14
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	670,00	172,86
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	320,00	358,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	360,00	149,04
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	670,00	71,02
		Total	lei			109 922,76
9	DI134A1 k=3,0	Corectie: pentru fiecare 1 cm următor de grosime se adaugă sau se scade la norma DI 134 Коэффициент к трудозатратам=3,00 Коэффициент к материалам=3,00 Коэффициент к машинам=3,00	100m2			854,28 0,00
	1411122201661	Aggregate 32-63	m3	1,2600	226,00	854,28
		Total	lei			12 814,20
		2. Sector 2 L=260,0m.l. b=3,0 m				
10	DH02B k=2,0	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,00	100m2			176,95 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	670,00	176,95
		Total	lei			1 380,20
11	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda împanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			7 328,74 467,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	467,30
	1411122201661	Aggregate 32-63	m3	18,9000	226,00	4 271,40
	14111222017521	Aggregate 0-32	m3	1,5000	218,00	327,00
	1411122201645	Aggregate 0-32	m3	1,0000	218,00	218,00
	11202062010361	Savura 0-8	m3	1,0000	106,00	106,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	25,00	75,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	670,00	28,35
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	670,00	172,65
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	320,00	358,56
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	360,00	149,08
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	670,00	71,29
		Total	lei			57 164,16
		3. Sector 2 L=159,0m.l. b=3,0 m				
12	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pămînt cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II	100 m3			1 476,06 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	655,00	1 476,06
		Total	lei			1 048,00
13	TsI51A4	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 4 km	t			13,87 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0345	402,00	13,87
		Total	lei			1 378,86
14	DH02B k=2,0	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,00	100m2			176,95 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	670,00	176,95
		Total	lei			1 380,20
15	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda împanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			7 328,43 467,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	467,25
	1411122201661	Aggregate 32-63	m3	18,9000	226,00	4 271,26
	14111222017521	Aggregate 0-32	m3	1,5000	218,00	327,23
	1411122201645	Aggregate 0-32	m3	1,0000	218,00	218,00
	11202062010361	Savura 0-8	m3	1,0000	106,00	106,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-	m3	3,0000	25,00	75,00

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	670,00	28,09
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	670,00	172,77
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	320,00	358,24
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	360,00	148,68
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	670,00	71,64
		<i>Total</i>	lei			34 956,59
		4. Sector 3 L=370,0m.l. b=3,0 m				
16	DH02B k=2,0	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,00	100m2			176,86 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	670,00	176,86
		<i>Total</i>	lei			1 963,10
17	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 328,41 467,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	467,29
	1411122201661	Agregate 32-63	m3	18,9000	226,00	4 271,40
	14111222017521	Agregate 0-32	m3	1,5000	218,00	327,00
	1411122201645	Agregate 0-32	m3	1,0000	218,00	218,00
	11202062010361	Savura 0-8	m3	1,0000	106,00	106,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	25,00	75,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	670,00	28,37
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	670,00	172,63
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	320,00	358,34
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 083,96
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	360,00	149,19
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	670,00	71,23
		<i>Total</i>	lei			81 345,36
		5. Sector 4 L=160,0m.l. b=3,0 m				
18	DH02B k=2,0	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,00	100m2			177,27 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	670,00	177,27
		<i>Total</i>	lei			850,90
19	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 328,96 467,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	467,29
	1411122201661	Agregate 32-63	m3	18,9000	226,00	4 271,40
	14111222017521	Agregate 0-32	m3	1,5000	218,00	327,00
	1411122201645	Agregate 0-32	m3	1,0000	218,00	218,00
	11202062010361	Savura 0-8	m3	1,0000	106,00	106,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	25,00	75,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	670,00	27,92
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	670,00	173,08
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	320,00	358,67
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,17
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	360,00	149,25
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	670,00	71,19
		<i>Total</i>	lei			35 178,99
		6. Sector 5 L=65,0m.l. b=3,0 m				
20	DH02B k=2,0	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea Коэффициент к машинам=2,00	100m2			175,23 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	670,00	175,23
		<i>Total</i>	lei			341,70
21	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 327,51 467,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	467,18
	1411122201661	Agregate 32-63	m3	18,9000	226,00	4 271,98
	14111222017521	Agregate 0-32	m3	1,5000	218,00	327,56
	1411122201645	Agregate 0-32	m3	1,0000	218,00	218,00
	11202062010361	Savura 0-8	m3	1,0000	106,00	106,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	25,00	75,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	670,00	27,49

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	670,00	171,79
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	320,00	357,74
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 083,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	360,00	149,54
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	670,00	72,15
		Total	lei			14 288,65
		7. Sector 6 L=390,0m.l. b=2,5 m				
22	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 419,07
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	670,00	2 419,07
		Total	lei			9 627,90
23	TsC22K1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC21B1 teren catg. II	100 m3			1 072,34
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,6000	670,00	1 072,34
		Total	lei			4 267,90
24	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			126,64
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	670,00	126,64
		Total	lei			1 728,60
25	TsD7B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 95-96%	100 m3			4 120,86
						479,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	94,60	479,66
	2952240004004	Compactor auto cu ruloiri pina la 12 tf	h-ut	9,1040	400,00	3 641,21
		Total	lei			16 401,03
26	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm H=18,0cm	100m2			7 328,27
						467,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	467,28
	1411122201661	Agregate 32-63	m3	18,9000	226,00	4 271,52
	14111222017521	Agregate 0-32	m3	1,5000	218,00	326,89
	1411122201645	Agregate 0-32	m3	1,0000	218,00	218,00
	11202062010361	Savura 0-8	m3	1,0000	106,00	106,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	25,00	75,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	670,00	28,17
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	670,00	173,17
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	320,00	358,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 083,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	360,00	149,17
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	670,00	70,78
		Total	lei			71 450,63
27	DI134A1 k=3,0	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 Коэффициент к трудозатратам=3,00 Коэффициент к материалам=3,00 Коэффициент к машинам=3,00	100m2			854,40
						0,00
	1411122201661	Agregate 32-63	m3	1,2600	226,00	854,40
		Total	lei			8 330,36
		8. Sector 7 L=80,0m.l. b=2,5 m				
28	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			126,82
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	670,00	126,82
		Total	lei			355,10
29	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea	100m2			505,00

1	2	3	4	5	6	7
		asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv (se exclude: muncitor necalificat).				0,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	25,00	25,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,2000	400,00	480,00
		<i>Total</i>	lei			1 414,00
30	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm H=18,0cm	100m2			7 327,88 467,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	467,32
	1411122201661	Aggregate 32-63	m3	18,9000	226,00	4 271,40
	14111222017521	Aggregate 0-32	m3	1,5000	218,00	327,00
	1411122201645	Aggregate 0-32	m3	1,0000	218,00	218,00
	11202062010361	Săvura 0-8	m3	1,0000	106,00	106,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	25,00	75,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	670,00	26,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	670,00	174,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	320,00	358,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,4140	360,00	149,40
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	670,00	70,35
		<i>Total</i>	lei			14 655,75
31	DI134A1 k=3,0	Corectie: pentru fiecare 1 cm următor de grosime se adaugă sau se scade la norma DI 134 Коэффициент к трудозатратам=3,00 Коэффициент к материалам=3,00 Коэффициент к машинам=3,00	100m2			854,28 0,00
	1411122201661	Aggregate 32-63	m3	1,2600	226,00	854,28
		<i>Total</i>	lei			1 708,56

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.